ПОСТАНОВЛЕНИЕ
)
дата	адрес, РТ
г
Мировой судья судебного участка №10 по Нижнекамскому судебному району адрес Заляев P.P., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №8 по Нижнекамскому судебному району адрес, рассмотрев посредством видеоконференц-связи дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
в отношении фио, дата, паспортные данные, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, ранее привлекавшегося к административной ответственности.
Процессуальные права и обязанности, предусмотренные статьей 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях фио P.P. разъяснены.
УСТАНОВИЛ:
дата в время фио P.P., находясь возле пантонного мостаЫоселка Красный Ключ адрес РТ. задержан сотрудниками (Полиции в состоянии наркотического опьянения, то есть употребил наркотическое средство без назначения врача.
фиоР|? в судебном заседании вину в совершении административного правонарушения признал.
Вина ЯмальтдинЕова P.P. подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении от дата; актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения №653 от дата; рапортами сотрудников полиции Управления МВД России по адрес.
Таким образом, действия фио P.P. суд квалифицирует по части 1 статьи 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - потребление наркотических средств или психотропных вешеств без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ?,за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 20.20, статьей 2D.22 настоящего Кодекса.
При назначении Наказания, суд учитывает характер совершенного правонарушения и личность привлекаемого лица.
Обстоятельствами^ смягчающими административную ответственность, суд признает раскаяние и признание вины.
Обстоятельством, > отягчающим административную ответственность, является совершение однородного административного правонарушения в течение года.	,
Учитывая указанные обстоятельства, суд считает необходимым назначить фио^ P.P. наказание в виде административного ареста скольку назначение административного наказания з виле штрафа либ>. обязательных работ в данном случае не будет соответствовать целя1у административного наказания.	я
В силу части 2.1 статьи 4.1 Кодекса. Российской Федерации об административных правонарушениях, в целях недопущения совершения повторного правонарушения, суд полагает необходимым возложить на фио P.P. обязанность пройти диагностику и профилактические мероприятия в связи с потреблением наркотических соедств. без назначения врача в наркологическом диспансере по месту житё^лы: ва
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса "Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судвя
г
ПОСТАНОВИЛ:
Признать фио Рамилевича1 виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью I статьи 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде Административного ареста сроком на 5 (пять) суток.	г
Срок наказания исчислять с время !дата. Возложить на фио P.P. обязанность^ течение 30 суток со дня зс-упления постановления в законную силу обратй*гъся по месту жительства в наркологический диспансер для прохождения диагностики и профилактических мероприятий связи с потреблением наркотических средств, без назначения врача.
Разъяснить, что уклонение от прохождения лечения от наркомании или медицинской и (или) социальной реабилитации л&цом, освобожденным от административной ответственности в соответствии с примечанием к статье 6 9 настоящего Кодекса, либо уклонение от прохождения диагностики, профилактических мероприятий, лечения от наркомании и (или) медицинской и (или) социальной реабилитации лииэм, на которое судом возложена обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ, влечет наложение административного штрафа в размере от четырех тысяч до пяп сумма прописью или административный арест на срок до тридцати суток.
Постановление может быть обжаловано в Ни-кнекамский городской суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или поучения копии постановления.
Мировой судья